
Změny v AdmWin ve verzi 3.36 od 3.35 

Neprovádí se žádný update. Zálohy jsou kompatibilní s verzí 3.35. 
Jen po instalaci nutno provést rekonstrukci indexů se zatržením obou zatržítek! 

Pokud se přechází z verze nižší 3.35, je nutné před instalací nové verze provést zálohování - provede se 
update do verze 3.35 !!! 
 

1. Adresář firem 

Ministerstvo financí nechalo přepracovat celý informační systém Administrativní registr ekonomických 
subjektů (ARES). Nejenže je na jiných stránkách, ale kompletně změnili i dotazovací strukturu i strukturu 
vrácených dat. Z formátu xml přešli na json. Původní ARES končí ke 30.9.2023. Proto se i v AdmWin musel 
přepracovat celý přístup do tohoto nového systému. Uživatelský přístup i funkčnost zůstaly stejné. Na 
základě zpětné vazby se Ministerstvo financí rozhodlo prodloužit souběžný provoz původního a 
modernizovaného informačního systému ARES do 31. 10. 2023. V případě dotazů se prosím obracejte na 
email: aresmfcr@mfcr.cz. 

2. Zásoby 

2.1 Účtenky/prodejky 

Do nastavení účtenek/prodejek doplněn pod oblast pro nastavení zadávání skladových položek údaj: 
"Vyskakovací seznam zobrazit po zadání…zn." – při zadávání nového řádku účtenky/prodejky se po 

zadání zde uvedeného počtu znaků zobrazí pod zadávaným editačním polem seznam položek 
z nastavené evidence (zásob, ceníku, textových řádků) obsahující nebo začínající zadávanými znaky. 
Výchozí hodnotou je 3. Hodnotou 0 celou funkčnost odchytávání jednotlivých zadávaných znaků a dle 
nich vybírání položek z nastavení evidence do zobrazení ve vyskakovacím seznamu vyřadíte. 
Jedná se o lokální nastavení, tj. každý uživatel v síti může mít nastaven svůj způsob výběru položek, 
který mu vyhovuje. 

2.2 Změna v okně příjmu/výdeje zásob 

V nastavení zásob v oblasti lokálních nastavení (v síti platí jen pro PC, kde se nastaví) doplněn zaškrtávací 
údaj: 
"V okně příjmu/výdeje v seznamech u vybrané položky podbarvovat jen 1 sloupec" – při zaškrtnutí 

bude v okně pro záznam příjmu/výdeje zásob v seznamech vybraná položka podbarvena jen 
v 1 sloupci, nikoliv celý řádek", 

3. Mzdy 

V úloze tisku - výstupu přílohy k žádosti o nemocenské dávky (MEMPRI) bylo doplněno zaškrtávací pole: 
"Na výstupu (tisk i xml) řadit období sestupně" – při zaškrtnutí budou období na výstupu (tiskovém i do 

xml souboru) období řazena od nejvyššího (nejmladšího) po nejnižší (nejstarší). Při nezaškrtnutí od 
nejstaršího po nejmladší. Výchozí je nezaškrtnuto.  
Dokumentace na ČSSZ třídění (řazení) nepředepisuje. I odpovídající formulář na ePodání.cssz.cz 
vezme obě řazení a nechá elektronicky podat.  

 
 


